iuxra porr.1m Arene qui renerur per magistrum Albenonem murarorem. Jrem unum sedimen 

eum domo de lignamine copena e.upis cum cune posirum iuxra murum Arene quod olim 

fUH fcudum frarris Albrigeri er nune. renerur ad Feudum per Gibelinum quondam Pacis. lrem 

Ullllm scdimen cum domo pani m murara er de lignamine copena cupis posirum iuxra 

Onlll11 pred'LtUI11 qui renerur per magistrum Albenonem murarorem quod sedimen renerur 

iure frudi per Benedicrum bccarium. [rem plura sedimina garba ubi solebanr esse oni posira 

iux[;J Humen vcrsus porcilliam er luxra Arenam medianre via qua irur ad Humen er iuxta 

C;iraldulT1 norarium. Er fone alte eriJm sunr coherenres. Er generalirer omnia iura, 

possesslOlles er bona circa ipsam Arenam in Ipsa Arena er in dicta contrara Arene posira, que 

modo aliquo pcninuerunr seu peninerc possenr ipsi domino .\1anfredo de Dalesmaninis sive 

quc peninucrunr seu modo aliquo peninere poruerunr domino Guec;:ilo de Dalesmaninis 

parri SllO rempore monis sue excepris duobus sediminibus cum domibus super posiris, 

vendiris er oaris domino Orredico de I.imena. Cum omnibus suprascriprarum possessionum 

vcnoirarum domino Enrico predICro adiacenriis er peninenriis, superioribus er inferioribus, 

.qillicidiis er aqueductibus, viis acccssibus er 1I1gressibus, er cum omni iure er acrione reali er 

personali. urili er direcro, raciro er expresso sibique pro eis in inregrum conperenribus, ur 

.lmodo dominus Enricus Scrovegnus predicrus er eius heredes ac habenres causam ab eo 

debeanr er passim dieras possessiones iura er bona er quamliber earum habere renere er 

possidcre. er omnem suam urilirarem er volumarem inde faeere ae dieere sine eontradietione 

dieri vendiroris vel suorum heredum aur alrerius persone salm iure predierorum 

livellariorum er vassallorum er euiusliber ipsorum. Dicens er asserens dietus dominus 

\lanfredus dieras posseSSIOnes, iura er bona vel aliquid ex eis nemini alil esse data, 10eara, 

liveiLua, Infeudara, vendita, obligara seu modo aliquo vel ingenio obnoxiara nisi domino 

Enrien prcdlcro cr ur" superius dictum est et si alirer inveniarur sollempni stipularione 

promisir dierus dominus .\1anfredus eidern domino Enrieo ipsum dominum Enrieum er eius 

heredes per se suosque heredes in vacuam er expedaam possesslOnem 1I1ducere er inducros 

mallurcnere suis omnibus expensis. Er insuper sollempni sripularione promisit dietus 

dominm "ianfredus per se suosque heredes eidern domino Enrico er suis heredibus 

guarentare er de!fendere dieras possessione , iura et bona cum ratione ab omni persona, 

collegio er universirare suis omnibm expensis ram si oprinuerir quam SI suecubuerir in causa 

sub poena dupli dampnorum intercsse er expensarum seeundum quod possessiones, iura, er 
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bona predicta vel aliqua earum tempore aliquo fuerint meliorata aut plus valuerint sub 

exrymatione in consimili loco arbitrio boni viri, et si possessiones bona seu iura predicta plus 

dicto precio valuerint seu tempo re aliquo valere possent totum illud plus eidern emptori 

dictus venditor titulo donationis [ ... ]d ) inter vivos dedit, donavit et per speciale pactum et ex 

certa scientia remisit et refutavit, que donacio seu remissio revocari non possit aliqua 

ingratitudine vel offensa magna vel parva iustaeJ vel iniusta seu iusta que reduci valeat ad 

iniustam nec ob id quod nonr fuerit actis legittime insinuata coram pretore vel preside. 

Intendens nichilominus dictus dominus Manfredus de hiis facere et fecisse tot et tantas 

donationes ipsi domino Enrico in singulis quingentis aureis quod unaqueque donatio per se 

sit libere a iure concessa. RenunciansgJ ipse dominus Manfredus super hoc legi codicis de 

donacione «siquis argentum» et legi pro redemptione captivorum et cuiuslibet alio iuri tarn 

comuni quam municipali quo vel quibus in toto vel in parte posset aliquo tempore 

contrafacere vel venire. Et insllper dicto domino Enrico Scrovegno dedit dictus dominus 

Manfredus, cessit, tradidit et mandavit omnia iura omnesque acriones et rationes reales et 

personales, utiles et direcras, taciras et expressas que et quas nabebar seu habere videbatur vel 

habere poterat in dictis possessionibus, iuribus et bonis et qualibet earum adversus quamlibet 

personam , collegium et universitatem, ut amodo ita possit se et iura predicta deffendere et 

manurenere, nec non pro eis agere, placitare, causari et experiri quem ad modum ipse 

dominus Manfredus face re posset seu poterat usque nunc constituens eundem dominum 

Enricum procuratorem er verum dominum ur in rem suam. Et denique eidern domino 

Enrico dedir licentiam er liberam bayliam intrandi renllram er corporallem possessionem sua 

auctoricare de dictis possessionibus, bonis et iuribus et qualibet earum, consriruens se pro 

dicto domino Entico procuratore possidere, donec renutam er possessionem ademptus fuerit 

corporalem, quam procurator possessionem ibi in continenti dominus Manfredus predictus 

eidern domino Enrico sponte remisir et refutavit. Predicta autem omnia et singula fecir 

dominus Manfredlls Scrovignush} predictus, dicens se habere annos viginti er faciens se 

maiorem annis vigintiquinque er nullum habere curatorem generalern vel specialern, et 

sponte corporaliter iurando ad sancra dei evangelia tactis scripturis predicta omnia et singula 

perpetuo attendere er observare, er non contravenire rarione minoris etatis, deceptionis, 

simularionis vel fraudis nec aliqua alia rarione vel causa. Er quod beneficium restiturum in 

integrum minime implorabit. 

Eodem die in contrata Arene presentibus dominis Lazario iudice quondam domini 

Amadini de Montissilicis. Alberto quondam domini Guillelmi de Malacapellis. Magistro 

Matheo il medico quondam Martini de contrata Strate Maioris. Daniele qllondam domini 

Bonifacii de Verona, Guillelmo quondam domini Perini de Campedello er Marco quondam 

Oliverii de Pernium [?]. Tesribus ad hec specialiter convocaris et aliis. Dominus Enricus 

Scrovignus predicrus presente dicto domino Manfredo de Dalesmaninis et de eius voluntate 

er consensu ex vigore suprascripte vendirionis eidern domino Enrico facte sua auctoritare 

intravit renutam er corporalem possessionem dicre Arene cum domibus er edificiis in ea 

posiris et de dictis sediminibus cum domibus er sine domibus possessionibus et iuribus 

omnibus superius nominatis eundo et redeundo per ipsam Arenam et sedimina ac per ipsas 

pmscssiones el iura aperiendo er c1audendo portas dicre Arene er hosria dicrarum domorum 

,lnimo apprehenJcndi renuram er corporalern possessionem de hiis omnibus er singulis ac 

ruinenJi Jelnceps ur rem suam propriam. 

l.go Dominicus ProsJociml quondam filius [I] sacri palacii norarius hiis omnibus er 

singulis inrerfui er rogarus de \oluntare parcium hee scripsi. 

Ego Franciscus quondam domini Johannis de cenrenario er contrara sancri icolai 

norarius sacri palacii exisrens in officio comunis Padue ad discum Sranbechi coram 

discreto er sapientl viro domino Jacobo de Alvaroris iudice er officialis comunis Padue 

ad dictum discum Sranbechi, in poresrare nobilis milieis domini Gerardi Dabucella ['] 

Je Tarvixio Padue honorabilis poresraris hoc insrrumenrum sumprum ex aucrentlco 

supradieri Dominici norarii scripssi er exemplavi ex aucrorirare dicri iudicis nlchil adens 

vcl minuens quoJ sensum varier aur sententiam murer nisi forte in punris, silabis, lireris vel 
cOll1posizione lIterarum. 

eurente anno domini millesimo rrecentesimo vigessimo primo indicrione quarta die